
機　関　名 役職名 選出区分

1 東武鉄道 株式会社 東松山駅長 宮田
ミ ヤ タ

　和広
カズヒロ

市長が必要と認めるもの

2 川越観光自動車 株式会社
運輸部
主任 仲

ナカ

　雄
タケ

裕
ヒロ

一般乗合旅客自動車運送事業者

3 国際十王交通 株式会社
運輸部
主幹 梁瀬

ヤ ナ セ

　髙
タカ

志
シ

一般乗合旅客自動車運送事業者

4 有限会社 東松山交通 代表取締役 齋藤
サイトウ

　隆行
タカユキ

一般乗用旅客自動車運送事業者

5 イグチ交通 株式会社 代表取締役 仲條
ナカジョウ

　靖子
ヤ ス コ

一般乗用旅客自動車運送事業者

6 観光タクシー 有限会社 代表取締役 杉本
スギモト

　智之
トモユキ

一般乗用旅客自動車運送事業者

7
一般社団法人 埼玉県バス
協会

専務理事 関根
セ キ ネ

　肇
ハジメ

一般社団法人埼玉県バス協会

8
一般社団法人 埼玉県乗用
自動車協会

専務理事 高原
タカハラ

　昭
アキラ

一般社団法人埼玉県乗用自動車協会

9
川越観光自動車 株式会社
労働組合

委員長 森村
モリムラ

　正寿
マサトシ 一般旅客自動車運送事業者の事業用

自動車の運転手が組織する団体

10
国土交通省 関東運輸局 埼
玉運輸支局

首席運輸
企画専門官 坂井

サ カ イ

　貴夫
タ カ オ

埼玉運輸支局長又はその指名する者

11
国土交通省 関東運輸局 埼
玉運輸支局

首席運輸
企画専門官 中山

ナカヤマ

　俊夫
ト シ オ

埼玉運輸支局長又はその指名する者

12 東松山県土整備事務所 副所長 新井
ア ラ イ

　浩
ヒロシ

道路管理者

13 東松山警察署 交通課 課長 亘
ワタリ

　良治
　ヨシハル

埼玉県警察

14 東京電機大学 理工学部 教授 高田
タ カ ダ

　和幸
カズユキ

学識経験者

15
公益社団法人　比企青年会
議所

監事 中嶋  亮順
ナカジマ　リョウジュン

住民又は利用者の代表

16 東松山市 交通安全母の会 会長 大久保
オ オ ク ボ

　勝子
カ ツ コ

住民又は利用者の代表

17 車いす友の会 代表 五嶋
ゴ ト ウ

　善明
ヨシアキ

住民又は利用者の代表

18 東松山市自治会連合会 会長 戸森
ト モ リ

　健治
ケ ン ジ

住民又は利用者の代表

19
埼玉県
企画財政部　交通政策課

主幹 村上
ムラカミ

　晶彦
アキヒコ

市長が必要と認めるもの

20 東松山市（特別職） 副市長 山口
ヤマグチ

　和彦
カズヒコ

市長又はその指名するもの

東松山市地域公共交通会議委員名簿



地域公共交通計画策定スケジュール（令和５年度）

令和５年度

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

計画案作成

地域公共交
通会議

①
7.25

②
10.3

③

パブリック
コメント

策定・公表

【会議内容】
① 計画素案説明

・令和４年度の調査を踏まえて作成した計画素案を事務局より提示します。

② 計画修正案説明
・第１回会議の意見を踏まえ、修正案を提示します。
・協議会開催後、パブリックコメントを実施します。

③ 最終報告
・パブリックコメント実施後、計画案の最終報告をします。

・協議会開催後、計画を策定・公表します。

資料１



（１）市補助額及び利用件数の推移

・R2は新型コロナウイルス感染症の影響で利用件数が大幅に減少。
・R4は、前年度に比べて利用件数、補助額ともに増加。
・R2.7のデマンドタクシー料金改定も補助額の減少に影響。

（２）市補助額の推移（月別）

デマンドタクシーについて

63,345,390

74,917,920

87,415,270 84,733,440

52,734,770 50,208,050 52,404,350
73,248

85,897

97,824 94,750

64,869 63,634 65,770

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

0

10,000,000

20,000,000

30,000,000

40,000,000

50,000,000

60,000,000

70,000,000

80,000,000

90,000,000

100,000,000

H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4

件円

市補助額及び利用件数の推移

市補助額 利用件数

4,152,740

3,882,460

4,613,980

4,758,490

4,636,710

4,345,890

4,482,280

4,599,770

4,880,950

3,845,980

3,902,720

4,302,380

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000

R4.4 R4.5 R4.6 R4.7 R4.8 R4.9 R4.10 R4.11 R4.12 R5.1 R5.2 R5.3
0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000
市補助額の推移（月別）

月別補助額 月別1日あたり補助額

資料３



（３）利用件数の推移

（４）メーター料金別利用割合の推移（平成30年度以降）

・R2.2にタクシー運賃改定。R2.7にデマンドタクシー料金改定。
・R2以降は同程度の割合で推移。
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（５）メーター料金別利用割合（令和5年3月分）

・メーター料金別利用割合は、1,000円～1,499円が最多。
　次いで1,500円～1,999円が多い。

17.70%

32.05%

28.83%

9.79%

6.73%

2.21%

1.42%

1.27%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

～999円

1,000～1,499円

1,500～1,999円

2,000～2,499円

2,500～2,999円

3,000～3,499円

3,500～3,999円

4,000円～

メーター料金別利用割合（令和5年3月分）



（１）運賃収入及び乗車人数の推移（年度別）

・R2以降は運賃収入、乗車人数ともに増加。

（２）乗車人数の推移（月別）

・乗車人数は、全ての月で増加傾向。

（３）運賃収入の推移（月別）

・運賃収入についても乗車人数と同様の傾向。

市内循環バスについて

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
R2 119,500 108,200 185,500 183,100 185,000 219,900 232,500 187,300 188,200 163,300 170,800 220,400
R3 250,300 206,500 253,200 254,400 207,900 224,100 268,600 268,700 265,000 210,100 194,400 258,700
R4 342,300 279,200 295,500 307,200 289,500 294,200 315,300 320,500 296,200 258,100 252,700 324,000
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
R2 1,652 1,569 2,485 2,533 2,502 2,968 3,117 2,586 2,609 2,321 2,324 3,035
R3 3,160 2,743 3,272 3,281 2,671 2,921 3,381 3,452 3,412 2,683 2,637 3,354
R4 4,226 3,524 3,758 3,844 3,606 3,749 3,979 3,950 3,721 3,350 3,383 4,196

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000

人

乗車人数の推移（月別）

2,163,700
2,861,900

3,574,70029,701
36,967

45,286

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

R2 R3 R4

人円

運賃収入及び乗車人数の推移（年度別）

運賃収入 乗車人数

資料４



（４）大谷コースの乗車人数の推移（月別）

・大谷コースの乗車人数は、全ての月で増加傾向。

（５）唐子コースの乗車人数の推移（月別）

・唐子コースについても、大谷コースと同様の傾向。

（６）市補助額および乗車１人あたりの補助額

・R29.10から3ルートを2ルートに変更したため、補助額は減少。
・R1以降、市補助額は増加。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
R2 1,110 1,041 1,578 1,495 1,487 1,778 1,870 1,625 1,586 1,394 1,431 1,767
R3 1,980 1,594 1,880 1,854 1,440 1,673 2,000 2,053 2,007 1,588 1,548 1,883
R4 2,668 2,134 2,239 2,177 2,214 2,314 2,436 2,423 2,195 2,043 2,013 2,481
前年同月比 135% 134% 119% 117% 154% 138% 122% 118% 109% 129% 130% 132%
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
R2 542 528 907 1,038 1,015 1,190 1,247 961 1,023 927 893 1,268
R3 1,180 1,149 1,392 1,427 1,231 1,248 1,381 1,399 1,405 1,095 1,089 1,471
R4 1,558 1,390 1,519 1,667 1,392 1,435 1,543 1,527 1,526 1,307 1,370 1,715
前年同月比 132% 121% 109% 117% 113% 115% 112% 109% 109% 119% 126% 117%
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